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Sie möchten eine Situation besprechen oder haben eine Frage zu den Schutzkonzepten der Kirchenkreise? 
Nachfolgend finden Sie die verschiedenen Ansprechpersonen. 

 

 Berlin 
 

Kreiskirchliche Ansprechperson(en) / Kontakt 

1 Ev. Kirchenkreis Berlin Nord-Ost Karin Perk, k.perk@kirche-berlin-nordost.de 
2 Ev. Kirchenkreis Berlin-Stadtmitte Monika Weber, m.weber@kkbs.de 
3 Ev. Kirchenkreis Charlottenburg- 

Wilmersdorf 
Philipp Balt, schutzundberatung@cw-evangelisch.de 

4 Ev. Kirchenkreis Süd-Ost Astrid Groth, a.groth@ekbso.de 
5 Ev. Kirchenkreis Neukölln Petra Reh, p.reh@kk-neukoelln.de 
6 Ev. Kirchenkreis Reinickendorf Präventionsteam: Raika Borsowski + Kai-Oliver Pöhle, 

praevention@afgb.de 
7 Ev. Kirchenkreis Spandau Marco Rührmund,  

praevention-kinderschutz@kirchenkreis-spandau.de 
8 E. Kirchenkreis Steglitz Präventionsteam: Carola Meister + Georgia Washington, 

praevention@kirchenkreis-steglitz.de 
9 Ev. Kirchenkreis Teltow-Zehlendorf Tanja Rathmann, tanja.rathmann@teltow-zehlendorf.de 
10 Ev. Kirchenkreis Tempelhof-

Schöneberg 
Sven Steinbach, steinbach@ts-evangelisch.de 
Ulrike Biskup, biskup@ts-evangelisch.de 

 

 Brandenburg und schlesische 
Oberlausitz 

Kreiskirchliche Ansprechperson(en) / Kontakt 

11 Ev. Kirchenkreis Barnim Martin Lorenz (kommissarisch) 
m.lorenz@kirche-barnim.de 

12 Ev. Kirchenkreis Cottbus  
13 Ev. Kirchenkreis Falkensee Michelle Klose, michelle.klose@gemeinsam.ekbo.de 
14 Ev. Kirchenkreis Mittelmark-

Brandenburg 
Almuth Wisch, wisch.almuth@ekmb.de 

15 Ev. Kirchenkreis Nauen-Rathenow Annette Wiesner, a.wiesner@kirche-nauen-rathenow.de 
16 Ev. Kirchenkreis Niederlausitz Angela Wiesner, a.wiesner@kirchenkreis-niederlausitz.de 
17 Ev. Kirchenkreis Oberes Havelland  
18 Ev. Kirchenkreis Oderland-Spree Barbara van der List-Pestner 

barbara.vanderlist-pestner@ekkos.de 
19 Ev. Kirchenkreis Potsdam Friedan Holzki, f.holzki@evkirchepotsdam.de 
20 Ev. Kirchenkreis Prignitz Katharina Logge-Böhm 

k.logge-boehm@kirchenkreis-prignitz.de 
21 Ev. Kirchenkreis Uckermark Rebekka Geldschläger (kommissarisch) 

rebekka.geldschlaeger@kirche-uckermark.de 
22 Ev. Kirchenkreis Wittstock-Ruppin Roswitha Döring 

r.doering@kirche-wittstock-ruppin.de 
23 Ev. Kirchenkreis Zossen-Fläming Michael Henseler, michael.henseler@kkzf.de 
24 Ev. Kirchenkreis schlesische 

Oberlausitz 
Präventionsteam: Nele Schmidt + Gudrun Rönsch-Marx + 
Steffen Schumann 
pro.praevention@kirchenkreis-sol.de 

 

  



 

 Landeskirchenweit (EKBO) Ansprechperson / Kontakt 
 Koordination des Netzwerkes der 

Ansprechpersonen, konzeptionelle 
Beratung sowie Ausbildung der 
Ansprechpersonen und 
Multiplikator:innen 

Silke Hansen, Studienleitung Prävention sexualisierter 
Gewalt in der EKBO, AKD 
s.hansen@akd-ekbo.de 

 Landeskirchliche Beauftragte für den 
Umgang mit sexualisierter Gewalt 

Marion Eckerland, im Konsistorium der EKBO, 
m.eckerland@ekbo.de 

 Anerkennungskommission zur 
individuellen Aufarbeitung von 
sexualisierter Gewalt 

Vorsitzende Dr. Marie Anne Subklew-Jeutner 
Kontaktaufnahme über: m.pagano@ekbo.de 

 

 Unabhängig tätig für die EKBO Ansprechperson / Kontakt 

 Unabhängige externe Beraterin als 
Ansprechpartnerin für alle, die in 
kirchlich-diakonischen Zusammenhängen 
der EKBO mit sexualisierter Gewalt 
konfrontiert sind bzw. davon betroffen 
waren und lieber mit jemand Externem 
sprechen möchten. 

Chris Lange, vertrauensstelle-ekbo@posteo.de 

 


